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OWNER’S MANUAL

GAS COOKTOP

Please read this guide thoroughly before operating and keep it handy
for reference at all times.

LCG3691ST
LCG3091ST
LCG3011ST 
LCG3611ST

www.lg.com
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LG Gas Cooktop Limited Warranty

California Safe Drinking Water and Toxic 

Enforcement Act
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INTRODUCTION
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IMPORTANT SAFETY INFORMATION
EN

G
LIS

H



4

IMPORTANT SAFETY INFORMATION
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CALIFORNIA SAFE DRINKING WATER AND TOXIC

ENFORCEMENT ACT

: This product contains chemicals known to the State of California to cause
cancer and birth defects or other reproductive harm. Wash hands after handling. 
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IMPORTANT SAFETY INFORMATION



Model No. LCG3011ST, 3611ST will be applied single 

extra burner type, which is remarked as "SuperBoil" 

instead of "UltraHeat".

(LCG3061ST/
LCG3091ST)

(LCG3611ST/
LCG3011ST)
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OPERATING INSTRUCTIONS



USING THE GRIDDLE (LCG3091ST, LCG3691ST only)
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DUAL EXTRA BURNER ASSEMBLY
         (LCG3091ST, LCG3691ST only)
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CARE AND CLEANING  



(LCG3091ST, LCG3691ST

 only)

(LCG3091ST, LCG3691ST
 only)
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CARE AND CLEANING  
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TROUBLESHOOTING



15

EN
G

LIS
H



16



MANUAL DE PROPIETARIO

COCINA DE GAS

Lea detenidamente estas instrucciones antes utilizar la unidad y
guárdelas como referencia para el futuro.

LCG3691ST
LCG3091ST
LCG3011ST 
LCG3611ST

P/No.: MFL62725404 www.lg.com
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Medidas de seguridad

Garantía limitada de cocina de gas LG

Acto de reforzamiento de la ingesta segura de 

agua libre de toxicos

Cuidado y limpieza
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INTRODUCCIÓN



INSTRUCCIONES IMPORTANTES DE SEGURIDADINSTRUCCIONES IMPORTANTES DE SEGURIDADINSTRUCCIONES IMPORTANTES DE SEGURIDAD

ADVERTENCIA
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INFORMACIÓN IMPORTANTE DE SEGURIDAD



quemaduras por vapor.
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sartén que se este usando.

ACTO DE REFORZAMIENTO DE LA INGESTA SEGURA DE 
AGUA LIBRE DE TOXICOS

Este producto contiene químicos conocidos por el estado de California por
causar cáncer, malformaciones de nacimiento u otros daños reproductivos. Lávese bien las manos 
después de su manipulación.
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INFORMACIÓN IMPORTANTE DE SEGURIDAD



(LCG3061ST/
LCG3091ST)

(LCG3611ST/
LCG3011ST)

El modelo No. LCG3011ST, 3611ST posee unúnico quemador 
extra denominado "SuperBoil" en lugar de "UltraHeat".

El quemador más pequeño está situado en la parte 
posterior derecha.
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LLAMA

ésta
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INSTRUCCIONES DE FUNCIONAMIENTO



USO DE LA PLANCHA (LCG3091ST, LCG3691ST sólo)

La agarradera
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(LCG3091ST, LCG3691ST sólo)

tirar una olla
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CUIDADO Y LIMPIEZA 



(LCG3091ST, 3691ST sólo)

(LCG3091ST, 3691ST sólo)

Cabezas y 
tapas de los 
quemadores 
medianos
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remojando

ni en la
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CUIDADO Y LIMPIEZA 



50%-50%

dé brillo con un paño 
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Instalación adecuada del gas.
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SOLUCIÓN DE PROBLEMAS
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cocina de gas

Cocina de Gas
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MANUEL D’UTILISATION

TABLE DE CUISSON AU GAZ

Veuillez lire attentivement le présent manuel avant de faire fonctionner l'appareil
et conservez-le à portée de la main pour pouvoir le consulter en tout temps.

LCG3691ST
LCG3091ST
LCG3611ST 
LCG3011ST

P/No.: MFL62725404 www.lg.com
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ENTRETIEN ET NETTOYAGE DE LA TABLE DE CUISSON

Précautions de sécurité

Application de la loi californienne à l’égard de l’eau 

potable et toxique

Utilisation des brûleurs 

Garantie limitée de la table de cusson au gaz de LG
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CONSIGNES DE SÉCURITÉ IMPORTANTESCONSIGNES DE SÉCURITÉ IMPORTANTESCONSIGNES DE SÉCURITÉ IMPORTANTES
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CONSIGNES DE SÉCURITÉ IMPORTANTES
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APPLICATION DE LA LOI CALIFORNIENNE À L’ÉGARD DE
L’EAU POTABLE ET TOXIQUE

:
Ce produit contient des produits chimiques reconnus par l’Etat 

de la Californie pour provoquer des cancers et des malformations congenitales ou d’autres problemes 
de reproduction. Lavez-vous les mains après l’avoir manipulé.
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CONSIGNES DE SÉCURITÉ IMPORTANTES



Le numéro de modéle LCG3011ST, 3611ST sera appliqué 
à une type de brûleur extra unique qualifié "Super Boil" au
 lieu de "UltraHeat".

(LCG3061ST/
LCG3091ST)

(LCG3611ST/
LCG3011ST)
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MODE D'EMPLOI



UTILISATION DE LA PLAQUE CHAUFFANTE 

(LCG3091ST, LCG3691ST seulement)
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(LCG3091ST, LCG3691ST seulement)
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ENTRETIEN ET NETTOYAGE 



(LCG3091ST, LCG3691ST seulement)

(LCG3091ST, LCG3691ST 
seulement)
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ENTRETIEN ET NETTOYAGE 



1-888-542-2623
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DÉPANNAGE



1-888-542-2623
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cusson au gaz

Cusson au Gaz
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MEMO 



MEMO 



MEMO  



1-800-243-0000
1-888-865-3026
1-888-542-2623

USA, Consumer User

USA, Commercial User

CANADA

Register your product Online!

LG Customer Information Center

www.lg.com
Printed in Korea


